

Clinical
Procedures

$$+$$

Clinical Significance

$$\frac{+}{-}$$

**Clinical
Implications**

$$+$$

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	R\$5	100,00	R\$5	1,000,00	=
44122104	Clips para papel	Unidad	6	R\$5	150,00	R\$5	900,00	=
44122104	Clips para papel	Caja	6	R\$5	175,00	R\$5	1,050,00	=
53121503	Etiquetas de identificación	Caja	6	R\$5	767,90	R\$5	4,607,40	=
44105707	Unidades de grabadoras	Unidad	5	R\$5	300,00	R\$5	1,500,00	=
32101601	Quintas	Caja	5	R\$5	70,00	R\$5	350,00	=
44121618	Quintas	Unidad	5	R\$5	85,00	R\$5	425,00	=
43111004	Reglas	Unidad	4	R\$5	40,00	R\$5	160,00	=
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1	R\$5	800,00	R\$5	800,00	=
44121718	Resultados	Unidad	10	R\$5	25,00	R\$5	250,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	151,767,90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE CADA DEPARTAMENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Quinto Municipal	

Clasificación Presupuestaria

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121104	Papel bond para para dibujo	Bonina	80	R\$5	250,00	R\$5 20,000,00 =
60121104	Papel bond para para dibujo	Bonina	6	R\$5	110,00	R\$5 1,510,00 =
60121104	Papel bond para para dibujo	Bonina	2	R\$5	700,00	R\$5 1,400,00 =
60121104	Papel bond para para dibujo	Bonina	5	R\$5	330,00	R\$5 1,650,00 =
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Bonina	7	R\$5	4,500,00	R\$5 9,000,00 =
14111100	Papel de notas adhesivas	Unidad	10	R\$5	15,00	R\$5 150,00 =
14111100	Papel de notas adhesivas	Unidad	10	R\$5	25,00	R\$5 250,00 =
53121618	Banderas auto adhesivas	Unidad	25	R\$5	70,00	R\$5 1,750,00 =
44121701	Bandejas	Caja	15	R\$5	80,00	R\$5 1,200,00 =
44121705	Libros de maestra	Caja	15	R\$5	80,00	R\$5 1,200,00 =
44122011	Folios	Caja	8	R\$5	275,00	R\$5 2,200,00 =
44122011	Folios	Unidad	2	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
44121515	Caja o carpeta para el almacenamiento de archivos	Unidad	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
14111515	Papel para rotulador o máquina registradora	Unidad	6	R\$5	95,90	R\$5 210,00 =
32105112	Cinta transportadora	Unidad	10	R\$5	70,00	R\$5 700,00 =
44111611	Clips para libretas	Unidad	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
44111611	Clips para libretas	Unidad	5	R\$5	110,00	R\$5 550,00 =
44111611	Clips para libretas	Unidad	10	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
44121506	Botones adhesivos	Caja	1	R\$5	4,200,00	R\$5 4,200,00 =
44121718	Resultados	Unidad	5	R\$5	25,00	R\$5 125,00 =
44121718	Resultados	Unidad	10	R\$5	25,00	R\$5 250,00 =
44121800	Clips compacto 1/4 de año lectura	Unidad	1	R\$5	1,000,00	R\$5 1,000,00 =
44122002	Protecciones de tapa	Unidad	25	R\$5	275,00	R\$5 6,875,00 =
44122003	Carpetas	Unidad	5	R\$5	200,00	R\$5 1,000,00 =
44122003	Carpetas	Unidad	15	R\$5	450,00	R\$5 6,750,00 =
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	R\$5	150,00	R\$5 1,250,00 =
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	R\$5	50,00	R\$5 1,000,00 =
44122107	Grapas	Caja	5	R\$5	60,00	R\$5 300,00 =
44122107	Grapas	Unidad	5	R\$5	1,000,00	R\$5 5,000,00 =
44122104	Clips para papel	Caja	6	R\$5	120,00	R\$5 720,00 =
44122104	Clips para papel	Caja	6	R\$5	175,00	R\$5 1,050,00 =
53121503	Etiquetas de identificación	Caja	5	R\$5	767,90	R\$5 3,839,50 =
32101601	Quintas	Caja	5	R\$5	70,00	R\$5 350,00 =
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 71,611,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA E HIGIENE	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DEL AREA DE LIMPIEZA Y LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Quinto Municipal	

Clasificación Presupuestaria

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141001	Cerveza	Unidad	10	R\$5	110,00	R\$5 1,100,00 =
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	R\$5	250,00	R\$5 2,500,00 =
47131807	Banqueros	Galón	3	R\$5	400,00	R\$5 1,200,00 =
47131805	Limpadores de propósitos general	Libra	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
47131810	Productos para el fregadero	Galón	8	R\$5	250,00	R\$5 2,000,00 =
53116426	Desinfectante de manos	Unidad	8	R\$5	270,00	R\$5 2,160,00 =
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111704	Trafallos de papel	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	R\$5	400,00	R\$5 400,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	400,00	R\$5 800,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	700,00	R\$5 1,400,00 =
47131609	Manteo de cubetas o frangos	Unidad	5	R\$5	500,00	R\$5 1,500,00 =
47131604	Escobas	Unidad	3	R\$5	200,00	R\$5 600,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7	R\$5	450,00	R\$5 3,150,00 =
46181004	Guantes de protección	Unidad	4	R\$5	120,00	R\$5 480,00 =
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	R\$5	200,00	R\$5 400,00 =
12111706	Faldones	Paquete	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53111501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	80,00	R\$5 800,00 =
53111502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	130,00	R\$5 1,300,00 =
53111504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	6	R\$5	60,00	R\$5 360,00 =
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 46,770,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA E HIGIENE	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DEL AREA DE LIMPIEZA Y LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Quinto Municipal	

Clasificación Presupuestaria

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141001	Cerveza	Unidad	10	R\$5	110,00	R\$5 1,100,00 =
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	R\$5	250,00	R\$5 2,500,00 =
47131807	Banqueros	Galón	3	R\$5	400,00	R\$5 1,200,00 =
47131805	Limpadores de propósitos general	Libra	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
47131810	Productos para el fregadero	Galón	8	R\$5	250,00	R\$5 2,000,00 =
53116426	Desinfectante de manos	Unidad	8	R\$5	270,00	R\$5 2,160,00 =
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111704	Trafallos de papel	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	400,00	R\$5 800,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	700,00	R\$5 1,400,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7	R\$5	450,00	R\$5 3,150,00 =
12111706	Faldones	Paquete	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53111501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	80,00	R\$5 800,00 =
53111502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	130,00	R\$5 1,300,00 =
53111504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	6	R\$5	60,00	R\$5 360,00 =
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 46,770,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP
SUMINISTRO DE COCINA E HIGIENE	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DEL AREA DE LIMPIEZA Y LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Quinto Municipal	

Clasificación Presupuestaria

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141001	Cerveza	Unidad	10	R\$5	110,00	R\$5 1,100,00 =
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	R\$5	250,00	R\$5 2,500,00 =
47131807	Banqueros	Galón	3	R\$5	400,00	R\$5 1,200,00 =
47131805	Limpadores de propósitos general	Libra	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
47131810	Productos para el fregadero	Galón	8	R\$5	250,00	R\$5 2,000,00 =
53116426	Desinfectante de manos	Unidad	8	R\$5	270,00	R\$5 2,160,00 =
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111704	Trafallos de papel	Paquete	12	R\$5	900,00	R\$5 10,800,00 =
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	500,00	R\$5 1,000,00 =
47121701	Botón de basura	Paquete	2	R\$5	700,00	R\$5 1,400,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7	R\$5	450,00	R\$5 3,150,00 =
12111706	Faldones	Paquete	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53111501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	80,00	R\$5 800,00 =
53111502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	R\$5	130,00	R\$5 1,300,00 =
53111504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	R\$5	120,00	R\$5 1,800,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	10	R\$5	100,00	R\$5 1,000,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	5	R\$5	100,00	R\$5 500,00 =
53116424	Pullos limpiadores desechables	Unidad	6	R\$5	60,00	R\$5 360,00 =
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 46,770,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SAMP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	--------------------	-------------

Clasificación Presupuestaria

FECHA DE INICIO DE NECESIDAD	PRIMA SUPLEN LAS NECESIDADES DE: ÁREA DE LIMPIEZA Y LA COCINA.		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL
	TRIMESTRE		4			Municipio	DISTRITO NACIONAL
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-03-2019			Distrito Municipal	
	TRIMESTRE		-				
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141001	Cable	Unidad	200.00	R/S	200.00	R/S	40,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R/S	250.00	R/S	2,500.00
47131807	Etiopiquaduras	Galón	3	R/S	400.00	R/S	3,200.00
47131805	Limpiadores de acrílico general	Litro	10	R/S	100.00	R/S	1,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	8	R/S	250.00	R/S	2,000.00
5311626	Desinfectante de manos	Unidad	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
1411174	Papel higiénico	Paquete	12	R/S	900.00	R/S	10,800.00
14131701	Tarjetas de papel	Paquete	22	R/S	900.00	R/S	19,800.00
47121201	Balnes de bañero	Paquete	2	R/S	500.00	R/S	1,000.00
47121201	Balnes de bañero	Paquete	2	R/S	500.00	R/S	1,000.00
47121201	Balnes de bañero	Paquete	2	R/S	500.00	R/S	1,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	R/S	120.00	R/S	4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7	R/S	450.00	R/S	3,150.00
53131705	Fachales	Paquete	5	R/S	180.00	R/S	900.00
5315101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	R/S	80.00	R/S	800.00
5315102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	R/S	120.00	R/S	1,200.00
5315104	Palitos limpiadores desechables	Unidad	10	R/S	100.00	R/S	1,000.00
5315104	Palitos limpiadores desechables	Unidad	5	R/S	100.00	R/S	500.00
5315104	Palitos limpiadores desechables	Unidad	6	R/S	80.00	R/S	480.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	43,970.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS Y BEBIDA		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ABASTECER LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		-			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101700	Café	Litro	55	R/S	2,000.00	R/S	2,200.00
50101700	Aceites vegetales o de plantas comestibles	Unidad	1	R/S	2,000.00	R/S	2,000.00
50101701	Vinoagros	Galón	1	R/S	250.00	R/S	250.00
50101551	Sufido masas	Unidad	1	R/S	250.00	R/S	250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Paquete	13	R/S	250.00	R/S	3,250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Paquete	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
50201714	Cremas o lácteos	Unidad	15	R/S	300.00	R/S	4,500.00
50201711	Nú insustancias	Unidad	3	R/S	420.00	R/S	1,260.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	R/S	550.00	R/S	3,300.00
50201701	Agua	Unidad	132	R/S	85.00	R/S	11,220.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	46,140.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS Y BEBIDA		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ABASTECER LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		-			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101700	Café	Litro	55	R/S	2,000.00	R/S	2,200.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Unidad	13	R/S	250.00	R/S	3,250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Litro	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
50201714	Cremas o lácteos	Unidad	15	R/S	300.00	R/S	4,500.00
50201711	Nú insustancias	Unidad	3	R/S	420.00	R/S	1,260.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	R/S	550.00	R/S	3,300.00
50201701	Agua	Unidad	132	R/S	85.00	R/S	11,220.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	46,140.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS Y BEBIDA		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ABASTECER LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		-			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101700	Café	Litro	55	R/S	2,000.00	R/S	2,200.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Unidad	13	R/S	250.00	R/S	3,250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Litro	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
50201714	Cremas o lácteos	Unidad	15	R/S	300.00	R/S	4,500.00
50201711	Nú insustancias	Unidad	3	R/S	420.00	R/S	1,260.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	R/S	550.00	R/S	3,300.00
50201701	Agua	Unidad	132	R/S	85.00	R/S	11,220.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	46,140.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS Y BEBIDA		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ABASTECER LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		-			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101700	Café	Litro	55	R/S	2,000.00	R/S	2,200.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Unidad	13	R/S	250.00	R/S	3,250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Litro	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
50201714	Cremas o lácteos	Unidad	15	R/S	300.00	R/S	4,500.00
50201711	Nú insustancias	Unidad	3	R/S	420.00	R/S	1,260.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	R/S	550.00	R/S	3,300.00
50201701	Agua	Unidad	132	R/S	85.00	R/S	11,220.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	46,140.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS Y BEBIDA		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ABASTECER LA COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		-			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101700	Café	Litro	55	R/S	2,000.00	R/S	2,200.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Unidad	13	R/S	250.00	R/S	3,250.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Litro	8	R/S	270.00	R/S	2,160.00
50201714	Cremas o lácteos	Unidad	15	R/S	300.00	R/S	4,500.00
50201711	Nú insustancias	Unidad	3	R/S	420.00	R/S	1,260.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	R/S	550.00	R/S	3,300.00
50201701	Agua	Unidad	132	R/S	85.00	R/S	11,220.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	46,140.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
UNIFORMES PARA EMPLEADOS		UNIFORMES PARA CONSERJES, COCINEROS Y MENSAJERO.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51030901	Camisetas (3 aboton y 3 sin botones)	Unidad	40	R/S	750.00	R/S	30,000.00
51030216	Gorros	Unidad	40	R/S	400.00	R/S	16,000.00
51030710	Uniformes cargo-pantalón	Unidad	6	R/S	5,500.00	R/S	33,000.00
51030710	Uniformes cargo-pantalón	Unidad	10	R/S	4,000.00	R/S	40,000.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	119,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
ACABADOS TEXTILES		CONFECCIÓN DE MANTILES Y BANDERA INSTITUCIONAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-01-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5121404	Mantas	Unidad	2	R/S	9,000.00	R/S	18,000.00
5121715	Banderas o acentos	Unidad	2	R/S	9,000.00	R/S	18,000.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	36,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
ACABADOS TEXTILES		CONFECCIÓN DE MANTILES Y BANDERA INSTITUCIONAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-03-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5121404	Mantas	Unidad	2	R/S	9,000.00	R/S	18,000.00
5121715	Banderas o acentos	Unidad	2	R/S	9,000.00	R/S	18,000.00
					TOTAL COMPRAS ESTIMADA	R/S	36,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEYFYES	CÓDIGO SNP	
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LA		MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ELÉCTRICOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No	Región	QUAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2019			Provincia	DISTRITO NACIONAL	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-04-2019			Municipio	DISTRITO NACIONAL	
TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATEGORÍO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210205	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de una acondicionado	Unidad	3	R/S	10,000.00	R/S	30,000.00
73112811	Servicio de mantenimiento y soporte al personal del computador	Unidad	1	R/S	12,000.00	R/S	12,000.00
73510101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	R/S	25,000.00	R/S	50,000.00

72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	R\$5	7,000.00	R\$5	7,000.00	=
9111102	Servicios de lavandería	Unidad	3	R\$5	15,000.00	R\$5	15,000.00	=
73101104	Servicios de pintura	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5	25,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	112,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LA	MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ELÉCTRICOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
72102105	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aseo acondicionado	Unidad	3	R\$5	10,000.00	R\$5	10,000.00	=
81111812	Servicios de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	12,000.00	R\$5	12,000.00	=
73111101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5	25,000.00	=
91111102	Servicios de lavandería	Unidad	3	R\$5	4,000.00	R\$5	12,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LA	MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ELÉCTRICOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
72102105	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aseo acondicionado	Unidad	3	R\$5	15,000.00	R\$5	15,000.00
81111812	Servicios de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	12,000.00	R\$5	12,000.00
73111101	Servicios de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5	25,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	R\$5	7,000.00	R\$5	7,000.00
91111102	Servicios de lavandería	Unidad	3	R\$5	15,000.00	R\$5	15,000.00
73101104	Servicios de pintura	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	111,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE TRANSPORT	PARA LA DURACIÓN Y BUEN ESTADO DE LOS VEHÍCULOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	CIAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	Quinto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	Quinto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmision	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmision	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmision	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RN	40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE TRANSPORT	PARA LA DURACIÓN Y BUEN ESTADO DE LOS VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	=
25177504	Cuentas para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5	21,000.00	R\$5
25177504	Cuentas para automóviles o camionetas	Unidad	4	R\$5	11,000.00	R\$5
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5	140,000.00	R\$5
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5	15,000.00	R\$5
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5	15,000.00	R\$5
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	R\$5	15,000.00	R\$5
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE TRANSPORT	PARA LA DURACIÓN Y BUEN ESTADO DE LOS VEHÍCULOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	15,000.00	R05	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	15,000.00	R05	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	R05	10,000.00	R05	20,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MANTENIMIENTO DE TRANSPORT	PARA LA DURACIÓN Y BUEN ESTADO DE LOS VEHÍCULOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	=
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
COMBUSTIBLE	BIENIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN Y MÁXIMA 4	Bienes	Compra Menores	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

TRIMESTRE		1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101506	Gasolina	Galón	1800	R05 300.00	R05 540,000.00	=
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
COMBUSTIBLE	BIENIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN Y MÁXIMA 4	Bienes	Compra Menores	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019			Quinto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	1800	RDS 300.00	RDS 540,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
COMBUSTIBLE	BIENIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN Y MÁXIMA 4	Bienes	Compra Menores	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019			Quinto Municipal	

51101506	Gasolina	galón	1800	R\$5	300.00	R\$5	540,000.00	=	
51101505	Combustible diesel	galón	200	R\$5	250.00	R\$5	50,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	590,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ	ORGANISMO DEL QUE SE OBTENDRÁ
------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
COMBUSTIBLE	BIENIO DE COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN Y MÁXIMA 4	Bienes	Compra Menores	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	540,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Emitir Procedimiento	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SAMP
MOBILIARIO DE OFICINA	EQUIPAMIENTO DE LAS INSTALACIONES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Región	CIAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019			Provincia	Quinto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Municipio	Quinto Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019			Quinto Municipal	

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RDS	23,000.00	RDS	69,000.00	=

						TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	129.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
MOBILIARIO DE OFICINA	FECHA DE NECESIDAD	EQUIPAMIENTO DE LAS INSTALACIONES.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	2		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	R\$	21.000,00	R\$	63.000,00	+
		24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	2	R\$	20.000,00	R\$	40.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	103.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
MOBILIARIO DE OFICINA	FECHA DE NECESIDAD	EQUIPAMIENTO DE LAS INSTALACIONES.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	2		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	R\$	21.000,00	R\$	63.000,00	+
		24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	2	R\$	20.000,00	R\$	40.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	103.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
MOBILIARIO DE OFICINA	FECHA DE NECESIDAD	EQUIPAMIENTO DE LAS INSTALACIONES.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2019		Región					
		TRIMESTRE	4		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	4		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	R\$	21.000,00	R\$	42.000,00	+
		24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	62.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
UTENSILIOS DE COCINA	FECHA DE NECESIDAD	PARA ABASTECIMIENTOS DE ARTÍCULOS DE COCINA.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		52151576	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00	+
		13101723	Termopíricos	Unidad	2	R\$	2.200,00	R\$	4.400,00	=
		48101902	Cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	26.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
UTENSILIOS PARA LA COCINA	FECHA DE NECESIDAD	PARA ABASTECIMIENTOS DE ARTÍCULOS DE COCINA.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	2		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		52151605	Escumadores para uso doméstico	Unidad	1	R\$	700,00	R\$	700,00	+
		40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	=
		48101711	Organizadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	12.700,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
UTENSILIOS PARA LA COCINA	FECHA DE NECESIDAD	PARA ABASTECIMIENTOS DE ARTÍCULOS DE COCINA.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		52151576	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00	+
		13101723	Termopíricos	Unidad	2	R\$	2.200,00	R\$	4.400,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	6.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIONES DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra Menores	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		82121503	Impresión digital	Unidad	250	R\$	300,00	R\$	75.000,00	+
		82121501	Impresión analógica	Unidad	400	R\$	200,00	R\$	80.000,00	=
		82121505	Impresión económica y publicitaria	Unidad	1000	R\$	50,00	R\$	50.000,00	=
		82121503	Impresión digital	Unidad	500	R\$	175,00	R\$	87.500,00	=
		14111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	=
		82121507	Impresión de papeletas o formularios comerciales	Unidad	10	R\$	175,00	R\$	1.750,00	=
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	437.850,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		94111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	+
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
		53102505	Sombillas	Unidad	100	R\$	75,00	R\$	7.500,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	18.900,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2019		Región					
		TRIMESTRE	2		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		94111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	+
		82121507	Impresión de papeletas o formularios comerciales	Unidad	10	R\$	175,00	R\$	1.750,00	=
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	16.150,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2019		Región					
		TRIMESTRE	4		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	4		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		94111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	+
		82121507	Impresión de papeletas o formularios comerciales	Unidad	10	R\$	175,00	R\$	1.750,00	=
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	16.150,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2019		Región					
		TRIMESTRE	4		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	4		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		94111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	+
		82121507	Impresión de papeletas o formularios comerciales	Unidad	10	R\$	175,00	R\$	1.750,00	=
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	16.150,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
IMPRESIÓN DE ARTES GRÁFICAS	FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE IMPRESIÓN INSTITUCIONALES.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2019		Región					
		TRIMESTRE	4		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	4		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		94111004	Temple de presentaciones	Unidad	100	R\$	8,00	R\$	800,00	+
		82121507	Impresión de papeletas o formularios comerciales	Unidad	10	R\$	175,00	R\$	1.750,00	=
		49101705	Certificados	Unidad	2	R\$	4.800,00	R\$	9.600,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	16.150,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
SERVICIO DE CATERING, PROTOCOLO	FECHA DE NECESIDAD	OS DE ALIMENTOS PARA REUNIONES EVENTUALES Y ACTIVIDADES PROTO	Servicios	Compra Menores	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2019		Región					
		TRIMESTRE	1		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		90010101	Servicios de catering	Unidad	6	R\$	4.000,00	R\$	24.000,00	+
		90101003	Servicios de catering	Unidad	3	R\$	6.000,00	R\$	12.000,00	=
		14111004	Servicios de catering	Unidad	500	R\$	4.000,00	R\$	2.000.000,00	=
		90111003	Sala de reuniones o banquetes	Unidad	4	R\$	150.000,00	R\$	600.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	26.000,00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP				
SERVICIO DE CATERING, PROTOCOLO	FECHA DE NECESIDAD	OS DE ALIMENTOS PARA REUNIONES EVENTUALES Y ACTIVIDADES PROTO	Servicios	Compra Menores	No					
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2019		Región					
		TRIMESTRE	1		Provincia					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2019		Municipio					
		TRIMESTRE	1		Quinto Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
		90010101	Servicios de catering	Unidad	6	R\$	4.000,00	R\$	24.000,00	+
		90101003	Servicios de catering	Unidad	3	R\$	6.000,00	R\$	12.000,00	=
		14111004	Servicios de catering	Unidad	500	R\$	4.000,00	R\$	2.000.000,00	=
		90111003	Sala de reuniones o banquetes	Unidad	4	R\$	150.000,00	R\$	600.000,00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	26.000,00			

50582001	Panqueques panadería o brochetas frescas	Unidad	3	R\$5	5,500.00	R\$5	10,500.00	=
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	10,000.00	R\$5	10,000.00	=
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	10,000.00	R\$5	10,000.00	=
80511504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$5	250,000.00	R\$5	250,000.00	=
82518004	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	R\$5	10,000.00	R\$5	60,000.00	=
80518100	Productos de arte o artesanía multicultural	Unidad	1	R\$5	40,000.00	R\$5	40,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	752,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE CATERING Y PROTOCOLO DE ALIMENTOS PARA REUNIONES EVENTUALES Y ACTIVIDADES PROTOCOLO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	N/A	
	TRIMESTRE	22-04-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90505603	Servicios de catering	Unidad	6	R\$5	6,000.00	R\$5 24,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5	4,000.00	R\$5 12,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	4	R\$5	4,000.00	R\$5 16,000.00
90511603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	R\$5	250,000.00	R\$5 500,000.00
50582001	Panqueques panadería o brochetas frescas	Unidad	3	R\$5	5,500.00	R\$5 10,500.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
80518100	Productos de arte o artesanía multicultural	Unidad	1	R\$5	280,000.00	R\$5 280,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	35,000.00	R\$5 35,000.00
80511504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$5	250,000.00	R\$5 250,000.00
82518004	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	R\$5	10,000.00	R\$5 60,000.00
84121804	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	35,000.00	R\$5 35,000.00
84121804	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	275,000.00	R\$5 275,000.00
84121804	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,557,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE CATERING Y PROTOCOLO DE ALIMENTOS PARA REUNIONES EVENTUALES Y ACTIVIDADES PROTOCOLO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	N/A	
	TRIMESTRE	22-07-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90505603	Servicios de catering	Unidad	6	R\$5	6,000.00	R\$5 24,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5	4,000.00	R\$5 12,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	4	R\$5	4,000.00	R\$5 16,000.00
90511603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	R\$5	250,000.00	R\$5 500,000.00
50582001	Panqueques panadería o brochetas frescas	Unidad	3	R\$5	5,500.00	R\$5 10,500.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
80511504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$5	250,000.00	R\$5 250,000.00
82518004	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	R\$5	10,000.00	R\$5 60,000.00
84121804	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 860,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE CATERING Y PROTOCOLO DE ALIMENTOS PARA REUNIONES EVENTUALES Y ACTIVIDADES PROTOCOLO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compra Menores	N/A	
	TRIMESTRE	25-10-2019		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2019		Provincia	
	TRIMESTRE	4		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90505603	Servicios de catering	Unidad	6	R\$5	6,000.00	R\$5 24,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5	4,000.00	R\$5 12,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	4	R\$5	4,000.00	R\$5 16,000.00
90511603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	R\$5	250,000.00	R\$5 500,000.00
50582001	Panqueques panadería o brochetas frescas	Unidad	3	R\$5	5,500.00	R\$5 10,500.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
80518100	Productos de arte o artesanía multicultural	Unidad	1	R\$5	280,000.00	R\$5 280,000.00
90505603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
90511603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	R\$5	350,000.00	R\$5 350,000.00
90511603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	R\$5	165,000.00	R\$5 165,000.00
80511504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	R\$5	250,000.00	R\$5 250,000.00
82518004	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	R\$5	10,000.00	R\$5 60,000.00
84121804	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	249,000.00	R\$5 249,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,786,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
CONSULTORIAS	MEJORAMIENTO EN EL FUNCIONAMIENTO DE LA CDC	Servicios Consultoría	Comparación de Precios	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80103106	Asesoramiento en infraestructura organizacional	Unidad	1	R\$5	-	R\$5 -
80103106	Asesoramiento en infraestructura organizacional	Unidad	1	R\$5	-	R\$5 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
CONSULTORIAS	MEJORAMIENTO EN EL FUNCIONAMIENTO DE LA CDC	Servicios Consultoría	Compra Menores	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80103106	Asesoramiento en infraestructura organizacional	Unidad	1	R\$5	-	R\$5 -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	MEJORAMIENTO EN EL ÁREA TECNOLÓGICA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2019		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Fotocopias	Unidad	3	R\$5	10,000.00	R\$5 30,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	MEJORAMIENTO EN EL ÁREA TECNOLÓGICA	Servicios	Compra Menores	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43215112	Software de manejo de facturas	Unidad	2	R\$5	18,000.00	R\$5 36,000.00
43215108	Servicios de computador	Unidad	1	R\$5	180,000.00	R\$5 180,000.00
43215109	Cables de red	Unidad	1	R\$5	120,000.00	R\$5 120,000.00
43215108	Computadores de cliente ligero	Unidad	2	R\$5	50,000.00	R\$5 100,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	R\$5	25,000.00	R\$5 75,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
43103108	Software de gestión de transacciones y de protección contra virus	Unidad	34	R\$5	10,000.00	R\$5 340,000.00
43215109	Software de control de comunicaciones	Unidad	1	R\$5	400,000.00	R\$5 400,000.00
80511511	Recursos emitidos por el sector privado	Unidad	1	R\$5	50,000.00	R\$5 50,000.00
43215109	Simuladores (control de red)	Unidad	2	R\$5	50,000.00	R\$5 100,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 1,346,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	MEJORAMIENTO EN EL ÁREA TECNOLÓGICA	Servicios	Compra Menores	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
FECHA DE NÚMERO DE NECESIDAD				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43215112	Software de manejo de facturas	Unidad	2	R\$5	18,000.00	R\$5 36,000.00
43215108	Computadores personales	Unidad	2	R\$5	50,000.00	R\$5 100,000.00
43215109	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	50	R\$5	1,800.00	R\$5 65,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
81111812	Servicio de administración de la unidad central	Unidad	1	R\$5	30,000.00	R\$5 30,000.00
44103105	Fotocopias	Unidad	3	R\$5	10,000.00	R\$5 30,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R\$5	25,000.00	R\$5 25,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5	85,000.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMPS	CÓDIGO SNP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------

INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA		MEJORAMIENTO EN LA ÁREA TECNOLÓGICA		Servicios		Compra Menores		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-12-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA
		TRIMESTRE		4							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-10-2019							
		TRIMESTRE		4							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
4313152		Software de manejo de facturas		Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00	=	
4311106		Computadores de cliente ligero		Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00	=	
4310101		Fotocopadoras		Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00	=	
4311182		Servicio de mantenimiento a equipos de hardware del computador		Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	=	
3913131		Accesorios electrónicos		Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	=	
4410105		Cartuchos de tinta		Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		326,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
BANQUITOS LOCALES / BOUTOS AÉREOS		LAS NECESIDADES DE TRANSPORTE TANTO AÉREO COMO TERRESTRE DE LA		Servicios		Compra Menores		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-01-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		1							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2019							
		TRIMESTRE		1							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
7811501		Vehículos de servicios de transporte		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811517		Vehículos de servicio de viaje		Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00	=	
7811502		Vehículos en autos comerciales		Unidad	3	RD\$	150,000.00	RD\$	450,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		492,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
BANQUITOS LOCALES / BOUTOS AÉREOS		LAS NECESIDADES DE TRANSPORTE TANTO AÉREO COMO TERRESTRE DE LA		Servicios		Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-04-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		2							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-04-2019							
		TRIMESTRE		2							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
7811501		Vehículos de servicios de transporte		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811517		Vehículos de servicio de viaje		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811502		Vehículos en autos comerciales		Unidad	8	RD\$	150,000.00	RD\$	1,200,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		1,236,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
BANQUITOS LOCALES / BOUTOS AÉREOS		LAS NECESIDADES DE TRANSPORTE TANTO AÉREO COMO TERRESTRE DE LA		Servicios		Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-07-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		3							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-07-2019							
		TRIMESTRE		3							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
7811501		Vehículos de servicios de transporte		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811517		Vehículos de servicio de viaje		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811502		Vehículos en autos comerciales		Unidad	8	RD\$	150,000.00	RD\$	1,200,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		1,236,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
BANQUITOS LOCALES / BOUTOS AÉREOS		LAS NECESIDADES DE TRANSPORTE TANTO AÉREO COMO TERRESTRE DE LA		Servicios		Compra Menores		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-10-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		4							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-10-2019							
		TRIMESTRE		4							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
7811501		Vehículos de servicios de transporte		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811517		Vehículos de servicio de viaje		Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	=	
7811502		Vehículos en autos comerciales		Unidad	3	RD\$	150,000.00	RD\$	450,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		492,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SERVICIOS LEGALES		SERVICIOS DE LEGALIZACIÓN DE CONTRATOS Y PROCESOS		Servicios		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-01-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		1							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2019							
		TRIMESTRE		1							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
9411103		Servicios de asistencia legal		Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		48,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SERVICIOS LEGALES		SERVICIOS DE LEGALIZACIÓN DE CONTRATOS Y PROCESOS		Servicios		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-04-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		2							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-04-2019							
		TRIMESTRE		2							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
9411103		Servicios de asistencia legal		Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		48,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SERVICIOS LEGALES		SERVICIOS DE LEGALIZACIÓN DE CONTRATOS Y PROCESOS		Servicios		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-07-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		3							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-07-2019							
		TRIMESTRE		3							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
9411103		Servicios de asistencia legal		Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		48,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SERVICIOS LEGALES		SERVICIOS DE LEGALIZACIÓN DE CONTRATOS Y PROCESOS		Servicios		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-10-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		4							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-10-2019							
		TRIMESTRE		4							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
9411103		Servicios de asistencia legal		Unidad	12	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		48,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SALUD		ABASTECIMIENTO DE BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIO		Bienes		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-01-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		1							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2019							
		TRIMESTRE		1							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
4217201		Kit de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia		Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		6,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SALUD		ABASTECIMIENTO DE BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIO		Bienes		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-04-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		2							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-04-2019							
		TRIMESTRE		2							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
4217201		Kit de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia		Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		6,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MP/MS		CÓDIGO SNP	
SALUD		ABASTECIMIENTO DE BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIO		Bienes		Compra por debajo del Umbral		No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-07-2019		FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
		TRIMESTRE		3							
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-07-2019							
		TRIMESTRE		3							
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
4217201		Kit de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia		Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	=	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		6,000.00		

FECHA DE NECESIDAD	SALUD	ABASTECIMIENTO DE BOTIQUÍN DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8217201		Pila de primera auxilio para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	R/S 8,000.00	R/S 8,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 8,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD		PARA PUBLICACIONES VARIAS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8218154		Publicidad en periódicos	Unidad	1	R/S 150,000.00	R/S 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD		PARA PUBLICACIONES VARIAS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019		Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8219104		Publicidad en periódicos	Unidad	1	R/S 150,000.00	R/S 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD		PARA PUBLICACIONES VARIAS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8219104		Publicidad en periódicos	Unidad	1	R/S 150,000.00	R/S 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD		PARA PUBLICACIONES VARIAS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8219104		Publicidad en periódicos	Unidad	1	R/S 150,000.00	R/S 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
PUBLICIDAD		PARA PUBLICACIONES VARIAS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8219104		Publicidad en periódicos	Unidad	1	R/S 150,000.00	R/S 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
FERRETERIA		PARA MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA CDC	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019		Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3127194		Brochetas	Unidad	2	R/S 200.00	R/S 400.00
31162402		Cerchadoras	Unidad	2	R/S 1,700.00	R/S 3,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 3,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
FERRETERIA		PARA MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA CDC	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181513		Tapas de inodoro	Unidad	2	R/S 1,500.00	R/S 3,000.00
47313705		Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	1	R/S 500.00	R/S 500.00
12353310		Sillas	Unidad	1	R/S 500.00	R/S 500.00
52141310		Muebles para uso doméstico	Unidad	3	R/S 2,000.00	R/S 6,000.00
3127194		Brochetas	Unidad	2	R/S 200.00	R/S 400.00
31271905		Resillas de pajar	Unidad	5	R/S 500.00	R/S 2,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 13,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
FERRETERIA		PARA MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA CDC	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402		Cerchadoras	Unidad	2	R/S 1,700.00	R/S 3,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 3,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
FERRETERIA		PARA MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA CDC	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2019		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181513		Tapas de inodoro	Unidad	5	R/S 1,500.00	R/S 7,500.00
31270100		Cinturón de pañales por	Unidad	1	R/S 500.00	R/S 500.00
47313705		Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	R/S 500.00	R/S 2,500.00
47313705		Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	R/S 1,500.00	R/S 4,500.00
40413009		Muebles multifuncionales de acero, vidrio y gas	Unidad	1	R/S 400.00	R/S 400.00
40542009		Muebles multifuncionales de acero, vidrio y gas	Unidad	3	R/S 300.00	R/S 900.00
12353310		Sillas	Unidad	1	R/S 500.00	R/S 500.00
3127194		Brochetas	Unidad	2	R/S 200.00	R/S 400.00
31271905		Resillas de pajar	Unidad	5	R/S 500.00	R/S 2,500.00
52141310		Muebles para uso doméstico	Unidad	3	R/S 2,000.00	R/S 6,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 27,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE LA		MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ELÉCTRICOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2019		Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2019		Municipio	
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102195		Servicios de reparación, mantenimiento o soporte de una computadora	Unidad	1	R/S 30,000.00	R/S 30,000.00
81111812		Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	R/S 12,000.00	R/S 12,000.00
73102195		Servicio de mantenimiento de equipos industrial	Unidad	1	R/S 25,000.00	R/S 25,000.00
81111803		Servicios de limpieza	Unidad	1	R/S 4,000.00	R/S 4,000.00
72102193		Servicios de actualización o formación	Unidad	1	R/S 7,000.00	R/S 7,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 86,000.00

Agregar Procedimiento